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Skrivelse angående tillsynen av fristående förskolor 

Barn i utsatta områden är ofta de som behöver förskolan allra mest. För att få en bra framtid i 
Sverige behöver man behärska svenska språket till fullo. Man behöver också känna till den 
kultur och de normer som dominerar här. Annars får man inte samma chans att lyckas i 
skolan och i livet.  

Därför är det mycket allvarligt att skolinspektionens granskningar, stadens förskolerapporter 
och våra egna erfarenheter alla visar att det finns stora kvalitetsbrister i förskolorna i utsatta 
områden.  

De flesta förskolor i utsatta områden kämpar för att få kvalificerad personal som pratar god 
svenska, för att bygga goda relationer med föräldrarna och för att öka barnens närvaro. Men 
tyvärr finns det också aktörer i dessa områden som inte delar samhällets syn på vad en 
förskola ska vara. Istället för att motarbeta segregationen vill dessa aktörer öka den. Dessa 
förskolor prioriterar inte välutbildad personal, de motarbetar inte hedersförtrycket och de ger 
inte barnen en god start för livet i Sverige. 

Det är av yttersta vikt att Stockholms stad stänger förskolor som medvetet motarbetar 
förskolans läroplan så snabbt som möjligt, och det är därför positivt att tillsynen har fått ökad 
budget 2025.  

Vi noterar dock att det ännu saknas en politisk styrning av hur tillsynsmedlen används. Vi 
menar att tillsynen ska göras där problemen är som störst. För att få ett bättre underlag kring 
hur tillsynen i fristående skolor i de olika stadsdelarna ser ut vill vi be om svar på frågorna 
nedan. 

- Hur många tillsynsbesök av förskolor gjordes 2024? 
- Hur många av dessa tillsynsbesök var enligt plan och hur många var baserade på en 

anmälan? 
- Hur många av dessa tillsynsbesök var anmälda i förväg och hur många var oanmälda? 
- Hur många tillsynsbesök gjordes per stadsdel (antal) och hur stor del (%) av det totala 

antalet fristående förskolor i stadsdelen motsvarade det?  
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